Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS
VEREADOR JOAO CARLOS DA SILVA ALVES
DIA 01 DE SETEMBRO DE 2022

No dia 1° de setembro de 2022, aproximadamente as 5h30min, me desloquei de
Sarandi com destino a Porto Alegre, acompanhado pelo colega vereador, Osvaldo
Francisco Signor, da Bancada do PP e também o colega vereador, Jairo Antonio Corso da
Bancada do PDT. Chegando em Porto Alegre, por volta das 10h30min, me dirigi
diretamente para o Palacio Farroupilha — Assembleia Legislativa do RS onde cumpri
agenda no Gabinete do Deputado Estadual Ernani Polo. O nobre deputado, que esta
viajando pelo Rio Grande do Sul, realizando seu roteiro de Campanha em diversos
municipios ndo estava presente, no entanto, fui recebido pela equipe de assessoria
mesmos, onde pude repassar uma pauta que € de grande demanda em nosso municipio
e toda regido: 0 armazenamento de agua especialmente em localidades rurais. Este é um
assunto preocupante, tendo em vista, as grandes estiagens que ja foram enfrentadas e
que paulatinamente, precisam ser solucionadas. Esteve comigo no Gabinete do deputado,
0 colega vereador Osvaldo Signor.

Ainda no dia 01 de setembro, pela parte da tarde, me desloquei até o Parque de
Exposicdes Assis Brasil em Esteio, para realizar uma visita aos sarandienses que estido
expondo na 45% Edig&o da Expointer. Os expositores, principalmente da Agroinddstria
Familiar e outros segmentos representam nao somente o nosso municipio, bem como, a
nossa regido no geral. Por isso, a visita tem como fim, obter mais conhecimento e poder
aprofundar mais o assunto sdbre 0 importante trabalho de cada um destes empresarios,
bem como, valorizar a marca dos mesmos para o nosso estado e regido. A Expointer é
uma marca da tradicdo Gaucha, ela representa muito do que o Rio Grande do Sul tem
nas suas raizes. Com isso, posso afirmar que participar desta exposicdo, é de grande
aprendizado para qualquer cidado.
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Estado do Rio Grande do Sul
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Palacio Naum Grossi

Encerradas as agendas e todos 0s compromissos na regido metropolitana,
retornei a Sarandi, na quinta-feira (01), aproximadamente as 17h20, chegando em
Sarandi por volta das 22h30min.

Cabe frisar que o veiculo utilizado para este deslocamento foi de propriedade do
colega vereador Jairo Antonio Corso, Placa — EUL — 8014.

Assino o presente relatorio.

Sarandi/RS, 06 de setembro de 2022.
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RESTAURANTE RIHA SABORES EIRELI

CNPJ: 13.445.372/0001-73 TE: 0963423312
RUR LOS ANDRADAS, 1083, 3 ANDAR,

CENTRD, FORTD ALEGRE, RS

DANFE NFC-e - Dacumento Auxiliar da Nota Fiscal

de Consumidor Eletronica
HFC-2 nan permite aproveitanento de credito de ICHS

Codiso |Descrican [Qtde 1UnU1 Unit 1U1 Tota)
: e L w0 ol
Desconto no iten : 3,54
Qtd. Total de Itens 1
Valor total: 35,90
Desconto Subtotal R$: = 3,59
Valor a pagar R$ 32,31
FORMA PAGAMENTD VALOR PAGD
Dinheiro 32,31

Val Rprox Tributos Federa] R§ 1,36
Estadual RS 2,26 Fonte IBET GFECA7
INFORMACOES ADICIONAIS
Caixa: 002 Oper: OPER? V: 030622h

EMISSAG NORMAL
Wurero: 99335 Sarie; 7 Data de Enissan: 01/09/2022 12:48:14

- Uia Consumidar
Consulta pela Chave de fcesso en

CHAVE DE ACESSD
4527 0913 4453 7200 0173 6500 2000 0993 3511 5561 0936

CONSUMIDOR
CPF: 665.092.970-00

Protocolo de Autorizacas : 143221312964066 01/09/2022 12:48:12

Fabricio Degasperi
CNPJ:08.404.504 /0001-41 E:302/0003158
fane:

Est. BR 386, Km 297, 0 - Alto Pouso Hove
Pouso Novo/RS - CEP:95945-000

| “l}m:umuntu Ausiliar da Nota Fiscal de Consumidor

R DESCRIGAD ) _
" GUNTIOAE UND. . VALORONITARID VALOR TOTAL
i CAFE
o 1 UNx 1,00 100
070, TOTAL DE ITENS Iiﬂé
VALOR TOTAL RS ;
FOfMA DE PAGAMENTO VALOR PAOD
Linheira 100

[onsulte pela Chave de Acesso em
www.safaz.re.gov.br/nfee/consulta
4322 0508 4045 0490 0141 55001000 0460 0314 5233 4769
CONSUMIDOR CPF-665.092.870-00
Consumidor Final

N2: 46003  Série: |
Emissdo: 01/08/2022 07:59:00

Protocolo de Autorizago: 143221311230812
01/08/2022 07:59:28

Vendedor: Caixa (1)
Informagdo dos Tributos Totals Incidentes (lei Federal 12,741 /2012) RS 3,84
(3-’«.3!’!;) ~ fad.: R§ 1,64 Est.: RS 2,20 Mun.: RS 0,00 - Fonte: [BPT

MASTER NF-E - WWW.OFFICESYSTEM.COM.BR

14.744 365000135 LAMPERT COM. COMB. LTDA

IE:1490044032 BR 386 KM 392, SN, INTERIOR TRIUNFO -
RS - Fone: (51) 36548014

Codige  Descrigdo QtdUN  Vir Unit Vir Total

22601 AGUA S/GASS00ML  1,0000UNI 4,00 4,00
COCA COLA LATA

WA 1,0000UNI 5,00 5,00
LANCHE PAD DE

- B =i 20000UNI 6,00 12,00

QTD. TOTAL DE ITENS 3

VALOR TOTAL PRODUTOS R$ 21,00

VALOR TOTAL NOTA R$§ 21,00

FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO

Dinheiro - _ - 21,00

www.sefaz.rs.gov.brinfce/consulta
4322 0914 7443 6500 0135 6500 1000 1583 3713 9186 6288

Via Consumidor
CONSUMIDDR

CPF: 665.092.970-00
NFC- n": 168337 Série: 1
01/09/2022 18:29:07
Protocolo de Autorizagéo:
143221316813628

Data de Autorizagio:
01/09/2022 18:29 .03

Tributes Tetais Incidentes (Lel Federal 12 741/2012) R$ 6,17
(Fed 2.63; Est 2,64; Mun 0,00} Fonte:IBPT




Assembileia
Legislativa

e <-..- 55 Estado do Rio Grande do Sul

Gabinete do Deputado Ernani Polo

Declaracao

Informo a quem interessar que o vereador JOAO CARLOS DA SILVA
ALVES do municipio de SARANDI/RS, esteve neste gabinete a fim de encaminhar
demandas de interesse do municipio.

Porto Alegre, 01 de setembro de 2022.

Atenciosamente,

Claudia Leal
ssora Parlamentar
Deputado Esfadua

Assembleia Legislativa/RS
(51) 3210-1711

N

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul
Praca Marechal Deodoro, 101, 11° andar, sala 1102 | Centro Histérico | CEP: 90010-300 | Porto Alegre /RS
513210.1711 | ernani.polo@al.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palicio Naum Grossi
REQUISICAQ DE DIARIA N° 099/2022

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
VEREADOR:

NOME: Jodo Carlos da Silva Alves — Cédigo 237/2

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 01 de setembro de 2022,
DOTAGAO: 506.1

VALOR DA DIARIA: R$ 466,00 (com pernoite) e R$ 233,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 01 digria (s/pernoite).

TOTAL A PAGAR: R$ 233,00 —70% DO VALOR: R$ 163,10.

PIX: 665.092.970-00 — CPF - Sicredi.

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a FEsteio/RS — Esteio/RS 3
Sarandi/RS.
MOTIVO DA VIAGEM:

Representar o Poder Legislativo de Sarandi na 452 Expointer — visitagéo ao
Parque de Exposicbes Assis Brasil.

Sarandi/RS, 31 de agosto de 2022.

™~

Airton Ortiz
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUERIMENTO VIAGEM
AO EXMO. Sr.
AIRTON ORTIZ
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
SARANDIRS

Eu, Jodo Carlos da Silva Alves, vereador, lider da Bancada do PP, venho
respeitosamente ante vossa senhoria solicitar autorizacdo para me deslocar até
Esteio/RS a fim de representar o Poder Legislativo na 45% Edigédo da Expointer, no
Parque de Exposicdes Assis Brasil. Cabe frisar que o colega vereador, Osvaldo
Francisco Signor e o vereador Jairo Antonio Corso estaréo me acompanhando. Nossa
saida de Sarandi sera aproximadamente as 06 horas do dia 01 de setembro {quinta-
feira), e retornaremos a Sarandi por volta das 20 horas , do mesmo dia.

E importante ressaltar que o veiculo utilizado sera o veiculo, PLACA: EUL -
8014, de propriedade do colega vereador Jairo Antonio Corso.

Sendo o que tinhamos para o momento e certos de sua compreens&o,
pedimaos deferimento.

Sarandi-RS, 31 de agosto de 2022.

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 524/0|
e +

SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

e e — e +
CREDOR. .: JOAO CARLOS DA SILVA ALVES CPF: 665 092 970/00 ]
ENDERECO: RUA S.ONOFRE, 787 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000|
CODIGO..: 237/2 TELEFONE :

e 4
| REQUISICAO 99 | PROCES. : |LICTTACAO:  /0000|NAO SE APLICA (NS |

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 02 00 00 DIARIAS VEREADORES 506/1
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000
e 3 S et e R e e R +
Quantid. |Un.|Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
DESLOCAMENTO A ESTEIO DIA 01/09 P/
REPRESENTAR O PODER LEGISLATIVO NA
45 EXPOINTER - VISITACAO PARQUE DE

EXPOSICOES ASSIS BRASIL 233,00

233,0000

DESDOBRAMENTO :
CLASSIFICACAO:
COMPR/CONVEN. :

0-NSA (Nao se aplica)
I-Inden.Nac Inclus.FPgt.

BASE LEGAL:
DESP.FUNC. :

l DATA
31/08/2022 233,00

Resp. da Contabil.

Declarc gue recebi e
conferi os mat./serv

Em / 7

Recebi da Camara SUPRA CITADO
o valor deste empenhoc, pelo que
dou plena e irrevogavel guitacao.

Em / Vs

Em / 7 S

RUBENS MARTINS

RESP. LIQUIDACAO

ASSINATURA

AtE¥Esto o pagamento
deste documento

/ / / /

ORDENADOR DESPESA

+_!E§§§§§~J§i§5g --------------------------------------------------------------- +

Contabilidade




